
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                    Istituto Comprensivo Santa Maria delle Mole 
Via G. Prati n. 9 - 00047 Santa  Maria delle Mole - MARINO (ROMA) RMIC8A400T 

Ambito 15 - C.F.90049320584 - Tel e Fax n. 06.93.66.28.41- e mail: rmic8a400t@istruzione.it - PEC: rmic8a400t@pec.istruzione.it 
 

Prot. 9415/7.6.                                                                        Santa Maria delle Mole, 07/10/2022 

    

   All’Albo on line  

   Al sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Determina a Contrarre per la selezione della figura professionale di Collaudatore per la realizzazione del Progetto Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10812 del 13/05/2021 – Realizzazione di 

spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’approfondimento delle STEM – Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 

321 – Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Titolo Progetto: Spazi e strumenti per le STEM – Avviso 

prot. DGEFID 10812/2021 -. CUP: I19J21015360001  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in risposta all’avviso 
pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”;  
VISTO la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 71643 del 29/08/2022;  
VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio relativo al finanziamento assegnato di euro 16.000,00;  
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti interni di comprovata esperienza, per lo svolgimento delle attività di 
Collaudatore – supporto all’avvio del progetto e alla manutenzione per la realizzazione di spazi laboratoriali e di strumenti digitali per 
l’apprendimento STEM;  

DETERMINA 

Art. 1 La selezione della figura professionale n. 1 Collaudatore necessaria per l’attuazione del progetto di cui all’Avviso pubblico 
AOODGEFID prot.n. 10812 del 13/05/2021 – Realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per 
l’approfondimento delle STEM, è effettuata prioritariamente con procedura di selezione interna alla scuola, tramite avviso interno, e, 
successivamente e alternativamente, ove non si reperiscano le figure necessarie, con selezione di personale di altre istituzioni 
scolastiche o personale esterno.  
Art. 2 Il compenso orario è stabilito in € 17,50 (lordo dipendente), per un impegno complessivo pari a max. di 8 ore. L’attribuzione 
dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico. 
Art. 3 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda, i termini di scadenza, modalità e criteri di selezione, in base ai 
titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate dal candidato, saranno dettagliati negli Avvisi che man mano si renderà necessario 
pubblicare.  
Art. 4 Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii., i dati, gli elementi, ed ogni altra informazione fornita, saranno utilizzati 
dall’Istituto Scolastico esclusivamente ai fini del procedimento di individuazione del soggetto aggiudicatario, garantendo l’assoluta 
riservatezza, anche in sede di trattamento dati, con sistemi automatici e manuali. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare i requisiti 
dell’aspirante. L’informativa agli interessati è pubblicata sul sito web istituzionale della scuola. Con la sottoscrizione degli incarichi gli 
aventi diritto esprimono il loro consenso al predetto trattamento.  
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Paolino Gianturco. 
Art. 6 Il presente bando è pubblicato all’Albo online dell’Istituto e sul sito web della scuola all’indirizzo http://www.icsmmole.edu.it  
  Il Dirigente Scolastico 

 (Prof. Paolino Gianturco) 
                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa Comma 2, d.lgs n° 39/1993     

 

about:blank

